
533
Vragen van de leden Vietsch en
Buijs (beiden CDA) aan de minister
van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport over de bouw van het
Vlietlandziekenhuis. (Ingezonden
25 oktober 2002)

1
Bent u ervan op de hoogte dat de
directie van het Vlietlandziekenhuis –
ondanks het gebrek aan draagvlak
voor de beoogde locatie te Schiedam
bij de bevolking in Schiedam en
Vlaardingen, hetgeen resulteerde in
diverse gerechtelijke procedures –
inmiddels niet meer het voornemen
heeft om de nieuwbouwlocatie
Schiedam-Nieuwland te verruilen
voor de bestaande Holy-locatie te
Vlaardingen zoals u de Kamer per
brief dd. 30 augustus 2001 heeft
gemeld (kenmerk DBO-K-U-2200516)?

2
Bent u ervan op de hoogte dat de
vergunning ex Wet
Ziekenhuisvoorzieningen (WZV) voor
de concentratiebouw van het
Vlietlandziekenhuis te Schiedam nog
steeds niet is verstrekt, en de
gemeente Schiedam nog steeds geen
bouwvergunning heeft afgegeven?

3
Deelt u de mening dat de beoogde
locatie te Schiedam, die excentrisch
is gelegen in het verzorgingsgebied
van het ziekenhuis, niet voldoet aan
het door u ingezette beleid van
bereikbaarheid?

4
Deelt u voorts de mening dat een
centraler gelegen locatie, zoals
bijvoorbeeld de huidige locatie te
Vlaardingen waaraan verleden jaar
het ziekenhuis de voorkeur gaf, te
prefereren is?

5
Bent u in dit kader van plan de
opnieuw door het ziekenhuis aan te
vragen vergunning ex WZV voor de
concentratiebouw op de locatie te
Schiedam te weigeren?

Antwoord

Antwoord van minister De Geus
(Volksgezondheid, Welzijn en Sport).
(Ontvangen 19 december 2002)

1
Ja. Daarbij zij aangetekend dat de
Regionale Commissie
Gezondheidszorg Nieuwe Waterweg
Noord, waarin de belanghebbenden
(gemeenten, verzekeraar, andere
aanbieders) verenigd zijn, heeft
ingestemd met de locatie Schiedam-
Nieuwland. Ook in de Vlaardingse
gemeenteraad is ingestemd met de
vestiging van het nieuwe ziekenhuis
op de locatie Schiedam-Nieuwland.

2
De WZV-vergunning is onlangs door
het CBZ afgegeven. Naar verluidt zal
de gemeente zo spoedig mogelijk de
bouwvergunning afgeven.

3
Nee, de beoogde nieuwe locatie ligt
precies tussen de oude locaties in op

hemelsbreed ongeveer 1,5 kilometer
afstand. Dat verschil acht ik
onvoldoende groot om van
bereikbaarheidsproblemen te kunnen
spreken.

4
Nee. De locatie Nieuwland te
Schiedam werd door mij al genoemd
in de WZV-verklaring van 5 oktober
1995. Deze locatie ligt centraal in het
verzorgingsgebied en is goed
bereikbaar.

5
Omdat dit de oorspronkelijke locatie
betreft hoefde het ziekenhuis hier niet
opnieuw een vergunning voor aan te
vragen.
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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de
regering gegeven antwoorden
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